

جنبش سرنگونی و بحران حکومتی جمهوری اسلامی



حمید تقوائی - طوفان آغاز میشود

جمهوری اسلامی در یک بحران شدید حکومتی فرو رفته است. بحران حکومتی به این معنا که این صرفاً یک بحران اقتصادی و یا سیاسی و اجتماعی نیست، بلکه معضل اصلی خود حکومت است. بعبارت دیگر آن بحران مزمن سیاسی-اقتصادی-اجتماعی ای که ملت‌هاست رژیم با آن دست‌بگریبانست امروز به شکل مسأله دولت و نوع حکومت و هست و نیست کل نظام خود را در برابر جامعه قرار میدهد و پاسخ می‌طلبد. صورت مسأله خود نظام

جمهوری اسلامی است و این را دیگر تنها مردم و حزب ما نمی‌گویند، خودی‌ترین خودی‌های دوخردادی و سردمداران جناح راست هم دارند با هزار زبان همین را می‌گویند.

صفحه ۲



اساس سوسیالیسم انسان است. سوسیالیسم جنبش بازگرداندن اختیار به انسان است.

منصور حکمت

اجازه ندهید باز هم انسان دیگری را اعدام کنند!

از نظر خود اینها اعدام نه برای عبرت کسانی که مرتکب جرمی میشوند، بلکه برای عبرت صف میلیونی مردمی است که دیگر کوتاه بیا نیستند که حکومت اسلامی سر کار باشد. میخواهند بگویند که هنوز میتوانیم اعدام کنیم. اما این اعدامها نه از موضع قدرت که در اوج زبونی رژیم است. خوب میدانند که مردم ایران

مدتهاست مرعوب این جنایتکاران و تلاشهای عبث شان نمیشوند. این اعدامها از سر زبونی و درماندگی است زیرا قربانیان آنرا از میان ضعیف‌ترین بخش جامعه انتخاب میکنند، و تاکید روی فساد و بزهکاری و امثال اینها برای اینست که شاید اعتراض

صفحه ۲

با تکیه به اعدام بیش از یکصد هزار انسان توانسته است تا به امروز دوام بیاورد. هدف از اعدام این پنج نفر و همچنین مواردی که در سالهای اخیر در ملاء عام صورت گرفته، ارعاب مردمی است که برای به درک واصل کردن این جانیان عزم کرده اند. خودشان بنوعی رسماً اینرا مطرح میکنند، می‌گویند برای "عبرت" مردم است.

وحوش اسلامی پنج نفر دیگر را روز یکشنبه گذشته در ملاء عام با جرقه اعدام کردند. جرائم این قربانیان توسط فاسدترین و کثیف‌ترین موجودات دست‌اندر کار حکومت اسلامی فساد و بزهکاری اعلام شده است. اعدام انسانها همواره یکی از ابزارهای اصلی حکومت اسلامی برای بقا بوده است، و

ناصر زرافشان باید فوراً آزاد شود

صفحه ۲

لندن علیه جنگ به حرکت در آمد

صفحه ۳

رادیو انترناسیونال، صدای آزادی، صدای حقیقت



گفتگو با آذر ماجدی، رئیس رادیو انترناسیونال بمناسبت سومین سالگرد رادیو

این مصاحبه بر مبنای گفتگوی رادیو انترناسیونال با آذر ماجدی در تاریخ ۳۰ سپتامبر ۲۰۰۲ تهیه شده است

برابری طلبی باشد. و برای اولین بار در جامعه ایران یک رادیوی کمونیستی با همان قدرت رادیوهای بورژوازی صدای کمونیسم و حقیقت خواهی کمونیسم را

صفحه ۴



حمله آمریکا و استراتژی جدید اعمال قلدری در جهان

هفتگی: ممکن است استدلال شود که رژیم عراق مثل رژیم طالبان یک رژیم فاسد، دیکتاتوری و فاشیستی است، و سرنگون شدن آن آرزوی همه انسانهای شرافتمند است، چرا نباید از این امر خوشحال بود و جنبه مثبتی در این جنگ دید، مثل جنگ با طالبان؟

گورش مدرسی: حتماً سرنگونی رژیم عراق آرزوی همه انسانهای شرافتمند است. حزب کمونیست

صفحه ۳

مصاحبه با گورش مدرسی درباره حمله آمریکا به عراق و سیاست حزب کمونیست کارگری ایران

(بخش دوم)

انترناسیونال

هفتگی

بنیانگذار: منصور حکمت

حزب کمونیست کارگری ایران

سردبیر: فاتح بهرامی

haftegi@yahoo.com
Fax: 0044-870 120 7768

۱۲۶

۱۲ مهر ۱۳۸۱

۴ اکتبر ۲۰۰۲

جمعه ها منتشر میشود

www.haftegi.com

دفتر مرکزی حزب

Tel: 0044-795-051-7465
Fax: 0044-870-135-1338
markazi@ukonline.co.uk

آزادی، برابری، حکومت کارگری!

ناصر زرافشان باید فوراً آزاد شود

از فعالین کارگری، کشتار و سرکوب هرروزه مردم کردستان، برقراری آپارتاید جنسی و تحمیل بیشترین بیحقوقی به زنان، کار هرروزه رژیم اسلامی در طول ۲۴ سال گذشته بوده است.

حزب کمونیست کارگری از آزادی مدنی همه افراد و اتحاد مردم کشور، مستقل از عقیده و مرام سیاسی شان قاطعانه دفاع میکند و بسهم خود برای آزادی ناصر زرافشان تلاش میکند. حزب کمونیست کارگری همه مردم آزادیخواه و همه آهنگانی را که خواهان آزادی و حرمت انسانها هستند به مبارزه برای سرنگونی حکومت اسلامی به عنوان اولین مانع آزادی مردم فرامیخواند.

حزب کمونیست کارگری ایران

۸ مهر ۱۳۸۱

۳۰ سپتامبر ۲۰۰۲

ناصر زرافشان وکیل پرونده قتلهای زنجیره ای همچنان در بند جمهوری اسلامی است و علیرغم تلاشی که در ایران و در خارج کشور برای آزادی او انجام گرفته است، هنوز آزاد نشده است. حزب کمونیست کارگری ایران دستگیری ناصر زرافشان را قاطعانه محکوم میکند و خواهان آزادی فوری و رفع توقیف از او و همه کسانی است که در اسارتگاهها و زندانهای رژیم منفور اسلامی در بند و زیر شکنجه و ارباب قرار دارند.

دستگیری ناصر زرافشان گوشه کوچکی از دشمنی رژیم اسلامی با آزادی بیان و آزادیهای مدنی است. جمهوری اسلامی از بدو روی کار آمدن به سرکوب آزادیهای مردم پرداخت. صدهزار اعدام و شکنجه صدها هزار نفر از کمونیستها و مخالفین رژیم، سرکوب اعتصابات کارگری و دستگیری و اعدام بسیاری

قیافه اپوزیسیون بخود نگرفته بود. داستان "اپوزیسیون دو خردادی" در واقع از آنجا شروع میشود که گسترش نارضایتیها و اعتراضات مردم بخشی از رژیم را ناگزیر میکند سرکشاده صادر میکنند، کند و کمندی "حماسه دوخرداد" را بر صحنه بیاورد. دوخرداد همزاد جنبش سرنگونی در جنبش ملی-مذهبی است، جنبش اجتماعی که با جمهوری اسلامی بقدرت رسیده است میخواید در برابر مردم سرنگونی طلب به هر قیمت نظام حکومتی اش را حفظ کند. به همین دلیل نبض این جنبش همیشه نگرانیها و دلهره های آن در برابر پیشرویهایی جنبش مردم را منعکس میکرده است. ابتدا در بوق اصلاحات دمیند، بعد از خاتمی کلر کردند، و امروز دارند از اسلام گذر میکنند و علم "خروج از حاکمیت" را بلند کرده اند. این دیگر آخر راه است.

میگویند وقتی کشتی در حال غرق است موشها آنرا ترک میکنند. نهضت خروج از حاکمیت دوخردادی ها نیز به این هزیمت موشها میماند. زودتر غرق میشوند اما راه چاره ای ندارند. میخوانند هر طور شده خود و نظامشان را حفظ کنند. از حکومت فاصله میگیرند به این امید که بتوانند نظام را نجات بدهند، از اسلام عبور میکنند تا جلوی گذر از نظام را بگیرند، از حکومت خارج میشوند تا شاید با لباس کرزای برگردند. اما این آخرین پرده کمندی ترازوی دو خرداد است. جنبشی که جمهوری اسلامی را جارو میکند، جانی برای این نوع آینده نگری های استیصال آمیز باقی نخواهد گذاشت. اما برای فهم بهتر و روشن تر تقلابهای دوخرداد لازمست نگاهی هم به مانیفست گنجی بیاندازیم. این فعلا و تا معلق بعدی رادیو کال ترین حرکت این جنبش در عبور از حکومت اسلامی بوده است. اهمیت سیاسی این مانیفست و علت و حکمت صدور آن در چیست؟

ادامه دارد ■

یک دنیای بهرتر

برنامه حزب
کمونیست کارگری
را بخوانید

از سایت حزب کمونیست
کارگری ایران دیدن کنید

<http://www.wpiran.org>

از صفحه ۱

جنبش سرنگونی ...

ریشه بحران حکومتی در کجاست؟

یک ویژگی بحران حکومتی در ایران، نقش مردم و جنبش سرنگونی در ایجاد این شرایط است. حکومتها میتوانند بدلائل مختلف دچار بحران شوند. شکست در جنگ، نظیر مورد امپراتوری عثمانی بعد از جنگ جهانی اول، یا ورشکستگی اقتصادی و ناتوانی در پرداخت بدهیهای دولت به بانک جهانی، نظیر مورد آرژانتین و یا حتی مورد غضب آمریکا و پارازیتی نظیر حکومت طالبان در افغانستان، همه اینها میتوانند عامل برکناری حکومتها و حتی تغییر نظامهای سیاسی شوند. در شکل دادن به چنین بحرانهایی مردم نقشی ندارند و در حل این نوع بحرانها نیز مردم نه نقشی ایفا میکنند و نه اصولاً بحساب می آیند. در این موارد مساله از مناسبات درونی حکومتگران، رابطه جناحهای حکومتی با یکدیگر و یا با حکومتهای دیگر کشورها، نشات میگیرد و در همین سطح هم حل فصل میشود. مردم صرفاً قربانی این بحرانها هستند، هم قبل و هم بعد از حل و فصل آنها.

بحران حکومت اسلامی اما بحران نوع دیگری است. این بحران اصولاً بوجود آمده است چون مردم دیگر نمیتوانند تحمل کنند. نارضایتی و اعتراضات وسیع مردم، و جنبش سرنگونی که مدتهاست در برابر حکومت میگرد و نیرو جمع میکند و به پیش میرود، عامل بوجود آورنده و تشدید کننده این بحران است. فشار این جنبش بود که حکومت را به دو جناح تقسیم کرد و آنها را به جان هم انداخت، فشار این جنبش بود که خاتمی و دو خردادیه را "اصلاح طلب" کرد، فشار این جنبش بود که "چپ" دو خرداد را از خاتمی عبور داد، و امروز فشار این جنبش است که امثال گنجی را واداشته از اسلام نیز عبور کنند. بحران حکومتی جمهوری اسلامی تماماً حاصل جنبش سرنگونی طلبانه مردم است. و دقیقاً چون چنین است برخلاف بحران افغانستان و یوگسلاوی و آرژانتین راه حل از بالا ندارد. روابط و مناسبات میان بالائینها مسبب این بحران نبوده است، بالائینها حکومت را دچار بحران نکرده اند که حالا بتوانند حلش کنند.

زمن زو پای همه داغ شده است
این ویژگی بحران حکومتی در ایران

از صفحه ۱

حمله آمریکا ...

کارگری ایران در کنار حزب کمونیست کارگری عراق با این رژیم جنجیده و این نبرد کماکان ادامه دارد. اما مساله اینجا سرنگونی رژیم صدام نیست. این فرمولی است که آمریکا از مساله بدست میدهد. رژیم صدام را با انداختن یک بمب اتمی روی بغداد هم میتوان سرنگون کرد. آیا ما باید جنبه مثبتی در این بینیم؟ در جنگ افغانستان هم آمریکا بهر حال در تلاش تثبیت قدرتی خود بود اما صورت مساله سرنگون کردن حکومت اسلام سیاسی بود، که میتوانست با لطامات و صدمات کم برای مردم متضمن سر کار آمدن رژیمی باشد که بهر حال بهتر است. آمریکا هر فرمولی از آن جنگ بدست میداد حاصل شکست طالبان پیروزی آمریکا بعنوان یکتا قدرت جهانی نبود. حاصل این پیروزی از نظر مردم جهان شکست اسلام سیاسی و پیروزی نوعی تمدن بر بربریت اسلامی بود. اتفاقا درست بهمین دلیل است که آمریکا امروز به مساله صدام برگشته است. جنگ افغانستان آن موقعیت و قانون جنگلی که آمریکا میخواست را نتوانست و بنا به ماهیت مساله نمیتوانست بیار آورد. این بار حاصل حمله آمریکا به عراق نه سرنگونی صدام، بلکه تثبیت حاکمیت آمریکا بر جهان است. این پدیده برای بشریت و برای تعالی مردم عراق سیاه تر از حاکمیت بعث خواهد بود. بنظر من باید یک قدم از صورت مسالهای که آمریکا به کمک ژورنالیسم نوکر در مقابل جامعه قرار دادهاند فراتر گذاشت. اعلام کرد که مساله این نیست. مساله حمله آمریکا به عراق برای تثبیت قدرت خود است. اگر یک رژیم متمدن و انسانی در کار سرنگونی صدام بود مساله از اساس متفاوت بود. گفتم صورت مساله را همانطور که در مقابل ما قرار دادهاند نباید پذیرفت. مساله چیز دیگری است. سرنگونی صدام راه دارد. قرار نیست که ما صدام را به قیمت خانه خرابی مردم منطقه، جهان و از جمله مردم عراق سرنگون کنیم.

هفتگی: جلوگیری از حمله آمریکا به عراق به چه فاکتورهایی منوط میشود و چه تلاشهایی را لازم دارد؟ موضع حزب در قبال جنبش ضد جنگ در حال شکلگیری و جریانات دخیل در آن چیست و آیا حزب در این جنبش شرکت میکند؟

گورش مدرسی: وقوع حمله آمریکا به عراق بستگی به فاکتورهای مختلفی دارد. از فراهم آوردن امکانات استراتژیک و لجستیکی در منطقه

تا خنثی کردن کشورهای اروپایی که نقش جدید آمریکا را قبول کنند. اما یک فاکتور مهم و اساسی اعتراضی است که میتواند و باید در سطح بینالمللی در مقابل میلیتاریسم آمریکا شکل داد. اگر آمریکا و دولتهای غربی با موج اعتراض مردم روبرو شوند مجبور به عقب نشینی میشوند. در نتیجه ما تلاش میکنیم که یکی از ارکان مهم جنبش ضد جنگ را تشکیل دهیم. اما بطور واقعی این جنبش جریانات مختلفی را بخود جلب میکند. گفتم که نتیجه سیاست میلیتاریستی آمریکا تقویت اسلام سیاسی و ناسیونالیسم خواهد بود. معنی این حرف این است که این جریانات تلاش میکنند که در پروسه شکل گیری جنبش ضد جنگ خود را بعنوان نماینده و سخنگوی منافع مردم در عراق و در منطقه معرفی کنند و شعارها و تبیینهای خود را به شعار و تبیین شرکت کنندگان در این جنبش تبدیل کنند و از این جنبش هم برای خود مشروعیت بگیرند. ما نباید اجازه این کار را بدهیم. این جنبش باید جنبش جهان متمدن و انسانی در مقابل توحش آمریکا باشد. خواستههای آن نباید کمترین سمپاتی به اسلامیون و ناسیونالیستها را داشته باشد. در این راه باید روشنگری کنیم، باید نیرو بسیج کنیم، باید سمپاتی جلب کنیم و باید انسانیت را به پرچم این اعتراض تبدیل کنیم. این مبارزهای پیچیده است اما بطور واقعی دنیای متمدن و انسانیت موجود در جامعه با ماست. بخصوص بعد از ۱۱ سپتامبر با ما است. باید از این موقعیت استفاده کنیم. باید این جنبش را به مبنای عروج حرکت انسانی در مقابل میلیتاریسم آمریکا تبدیل کرد.

هفتگی: در متن فعالیتهای حزب کمونیست کارگری ایران علیه حمله احتمالی آمریکا به عراق چه شعارهایی برجسته است و بطور مشخص موضع حزب در قبال شعار "نه بوش، نه صدام" چیست؟

گورش مدرسی: حتما با یک شعار نمیشود کل این تحلیل و واقعیت را منعکس کرد. بیشتر از صرف یک شعار باید به بیانیهها، به قطعنامه ها و به روشنگری در محل و در پروسه تدارک این جنبش توجه نمود. در مورد شعار "نه بوش نه صدام" فکر میکنم این شعار نیمی از صورت مسالهای که آمریکا در مقابل ما قرار داده است را پذیرفته است. معلوم است که اجزای این شعار نه تنها ایرادی ندارند بلکه خواست هر انسان شرافتمندی است. اما کنار هم قرار دادن این دو در این شرایط

به معنی آنست که گویا جنگی بین صدام و آمریکا درگیر است و ما به هر دو نه میگوئیم. این واقعیت ندارد. همانطور که گفتم جنگی در میان نیست. بحث حمله به توجیه آمریکا به عراق است. صورت مساله آمریکا است نه عراق و نه عراق بعلاوه آمریکا. اگر جنبش ما کاملا در مقابل میلیتاریسم آمریکا تیز و روشن بین نباشد، اگر از موضع دفاعی حرکت کند برد نخواهد داشت. اگر کسی از من پرسد که پس در مقابل صدام چه میگوئید من جواب خواهم داد این بحث درباره صدام نیست. این کلاه برداری را قبول نمیکنم، شما نمیتوانید قوزیاغه را به رنگ قناری درآوردید بعد بخواهید با من در مورد اصول رفتار با قناری وارد بحث شوید. موقعیت درست نظیر جنگ خلیج است. آن وقت هم ما زیر بار اینکه مساله کویت و استقلال آنست نرفتیم.

هفتگی: در صورت حمله آمریکا به عراق و استقرار نیروهای آمریکا در منطقه معادلات سیاسی در منطقه دستخوش تغییراتی میشود و روی اوضاع سیاسی ایران و همچنین روی نیروهای اپوزیسیون جمهوری اسلامی تاثیر میگذارد. ارزیابی شما از این تغییر و تحولات در منطقه و ایران چیست؟

گورش مدرسی: آمریکا اگر این حمله را انجام دهد و موفق شود تبدیل به یک کشور ساکن در منطقه خواهد شد. امروز اگر آمریکا بخواهد اقدامی نظامی علیه کسی در منطقه انجام دهد باید موافقت چند کشور و شیخ نشین و امارت را بگیرد. اما با داشتن پایگاه ثابت در عراقی که به تصرف در آورد موقعیت تثبیت شدتری پیدا میکند که میتواند هر کاری را که بخواهد انجام دهد. این چشمانداز روشنی نیست. نه ما نه مردم ایران سر جنگ با آمریکا را نداریم اما جنگ دو طرف دارد. آمریکا نشان داده است و امروز با سیاست "پیشگیری" دارد اعلام میکند که اگر مردم ایران یا عربستان و یا هر جای دیگر در منطقه تصمیم بگیرند که سیاستی را در پیش بگیرند که باب طبع آمریکا نیست و یا دولتی در هر کدام از این کشورها سرکار بیاید که حتی با رشد اقتصادی خود دامنه نفوذ آمریکا را محدود کنند خیلی ساده آمریکا با اتکا به پایگاه دائمی خود مناطق نفتی این کشورها را اشغال خواهد کرد و یا اصولا کل کشور را بپاک سیاه خواهد نشانند. آمریکا دارد با این سیاست منطقه خلیج را به حیاط خلوت خود تبدیل میکند. اگر از گذشته و حال درسی گرفته باشیم این آینده تاری برای منطقه است. آمریکا تبدیل به عامل بی‌شایستی و رشد جریانات ارتجاعی در منطقه خواهد شد. همانطور که شارون

لندن علیه جنگ
به حرکت در آمد!

بیش از چهار صد هزار نفر در خیابانهای لندن علیه جنگ طلبی آمریکا و متحدینش علیه عراق فریاد زدند. این بزرگترین تظاهرات در لندن طی دهه اخیر و شاید دهه های اخیر بوده است. تظاهرات روز شنبه ۲۸ سپتامبر بزرگترین "نه به بوش و بلر بود. آنها باید بدانند که دنیای متمدن، جنگ و کشتار مردم بی دفاع را به هیچ بهانه ای نمی پذیرد. تحریم اقتصادی تاکنون تعداد زیادی از مردم این کشور را کشتار کرده است. صدام و دستگاه فاشیستی بعث با حمایت آشکار همین دولتهای دست راستی غرب زندگی این مردم را به سیاهی کشانده اند. این بار قرار است مصالح "نظم نوین" آمریکایی، بمبها و موشکها را مستقیما بر سر مردم فروریزد و زندگی فقیرانه مردم این کشور و کل منطقه را به ناامنی و تباهی بیشتر بکشانند. این جنگ علیه کل بشریت است. این پیام تظاهرات صدها هزار نفره روز شنبه در لندن بود.

حزب کمونیست کارگری ایران

واحد بریتانیا

حزب کمونیست کارگری عراق

واحد بریتانیا

۲۸ سپتامبر ۲۰۰۲

تماس:

کاظم نیکخواه ۰۷۸۷۶۷۳۸۱۱۹

نوری بشیر ۰۷۹۶۰۶۶۹۸۹۶

ساعات جدید پخش برنامه تلویزیونی

برای یک دنیای بهتر

برنامه ای از علی جوادی

در تلویزیون "کانال ۱"

ایران: سه شنبه ۷ شب

جمعه ۳:۳۰ بعدازظهر - یکشنبه ۳:۳۰ نیمه شب

لس آنجلس: سه شنبه ۷:۳۰ صبح

جمعه ۴ صبح - یکشنبه ۴ بعدازظهر

ارویای مرکزی: سه شنبه ۴:۳۰ بعدازظهر

جمعه ۱ بعدازظهر - یکشنبه ۱ نیمه شب

مبنای رشد حماس در فلسطین شده است. بلحاظ سیاسی استقرار آمریکا در کنار ایران برای جمهوری اسلامی مفید نیست و موقعیت نیروهای طرفدار آمریکا را تقویت میکند. اما همانطور که در مورد عراق گفتم ما خواهان "تضعیف" جمهوری اسلامی به قیمت سیه روزی و تباهی مردم نیستیم. میشود با زدن بمب اتمی به تهران هم رژیم را سرنگون کرد. این سیاست آمریکا جز تباهی چیزی برای مردم به ارمغان نخواهد آورد. ■

از صفحه ۱

رادیو انترناسیونال

بگوش مردم برساند.

رادیوهای دیگری که رو به ایران پخش شده و میشوند یک حقیقت وارونه از سیاست در ایران و جمهوری اسلامی را ب مردم ارائه میدهند. رادیو انترناسیونال تلاش همیشگی این بوده که حقیقت را به خانه های مردم ببرد.

با شروع کار رادیو انترناسیونال یک جبهه مهم در مبارزه علیه جمهوری اسلامی، علیه کلیت جمهوری اسلامی باز شد. بخاطر اختناق خشن و خونینی که در جامعه حاکم است، اختناقی که به یمن بیش از صد هزار اعدام، زندان و شکنجه در ایران حاکم شده، صدای آزادیخواهی، صدا رادیکالیسم انسانی، صدای کمونیسم کاملا زیر زمینی شده بود. رادیو انترناسیونال این سد اختناق را تا حد زیادی شکست و موفق شد که صدای حق طلبانه مردم سرنگونی طلب، آزادیخواه و برابری طلب و صدای کمونیسم را به خانه صدها هزار نفر از مردم ایران ببرد. مردم توانستند در آرامش خانه خودشان به این صدا گوش بدهند.

این مهمترین دستاورد و هدف رادیو انترناسیونال بوده است. ضمنا رادیو انترناسیونال برای مردم ایران این امکان را فراهم آورد که با واقعیات سیاست و اوضاع جامعه ایران از یک نگاه متفاوت نسبت به دیدگاه دو خردادی و بورژوازی راست نیز آشنا شوند.

سیاوش دانشور: رسانه های عمومی، فضا سی‌ان‌ان و غیره اعلام میکنند که مستقل اند. رادیو انترناسیونال چنین ادعایی را ندارد و رسماً اعلام میکند که یک رسانه چپ است. آیا شما با ارزیابی که در ابتدای سوال مطرح شد، موافقت؟ و ضمناً چرا رادیو انترناسیونال اعلام میکند که جانبدار است؟

آذر ماجدی: هیچ رسانه ای باین معنا مستقل نیست. همه رسانه ها جانبدار اند و فقط ژست بیطرفی و استقلال میگیرند. ما به همین اعتبار رسماً جانبداری خودمان را از خواستها و جنبش آزادیخواه و برابری طلب اعلام میکنیم. ما اعلام میکنیم که یک رادیوی کمونیستی هستیم، که به آزادی و برابری متعهدیم، که صدای آزادی زنان هستیم، به جنبش ضد مذهبی و سکولاریستی تعلق داریم. ما تلاش

میکنیم که حقایق را از زیر آوارهای تحریف و ریاکاری بیرون بکشیم. ما اهدافمان را از همان ابتدا و بطور رسمی اعلام کرده ایم.

رسانه ها و رادیوهای موجود اتفاقاً دروغ و ریاکاری خود را در همین تعریفی که از خود میکنند، بروز میدهند. در روز روشن دروغ میگویند. اعلام میکنند که مستقل و بیطرفند، ولی در واقع امر همگی از سیاست های دولت متبوع خود و یا سرمایه های بزرگ پیروی میکنند.

سی‌ان‌ان عمدتاً از سیاست های دولت آمریکا پیروی میکند. در مورد رادیوهای فارسی زبان، بی‌بی‌سی از سیاست دولت انگلستان، رادیو آزادی از سیاست دولت آمریکا و دویچوله از سیاست های دولت آلمان و بالاخره رادیو اسرائیل از سیاست های دولت اسرائیل پیروی میکنند.

بهمین خاطر است که فرضاً، درحالی‌که صدای سرنگونی طلبی مردم این چنین رساست، رادیکالیسم در سیاست جامعه ایران نقش بسیار مهمی دارد، کمونیستها بخش مهمی از اپوزیسیون را تشکیل میدهند و مبارزاتشان بسیار وسیع است و صدایشان با صدای مردم یکی شده است، این وجوه در این رادیوها انعکاس نمی یابد، کمونیسم و کمونیستها در این رسانه ها تقریباً حضور ندارند.

در حالیکه جنبش سرنگونی طلبی در جامعه وسیعاً مطرح است، این رادیوها تماماً بحث های دو خردادی ها را منعکس میکنند. در حالیکه کمونیسم کارگری به یک جنبش وسیع در جامعه ایران بدل شده است، باوجود اینکه مبارزات و فعالیت های جنبش کمونیسم کارگری در خارج کشور بیوقفه ادامه دارد، این رادیوها مدام دارند جنبش دو خرداد و اپوزیسیون راست را لانسه میکنند و نظرات و تحلیلهای آنها را منعکس میکنند. بعضاً برای اینکه چهره بیطرف بگیرند یک دقیقه از وقتشان را به فعالین و رهبران کمونیست اختصاص میدهند و بقیه وقت را به جریانات دو خردادی و راست. در حالیکه عطسه و سرماخوردگی آیت الله منتظری را هم در رادیوهایشان اعلام میکنند، مهمترین اخبار مربوط به جنبش کمونیستی، جنبش رادیکال و سرنگونی طلب را سانسور میکنند. این تمام بیطرفی و استقلال این رسانه هاست.

مثالی بزنم. این روزها بحث مانیفست گنجی سر زبانهاست. این رادیوها با انواع و اقسام دوخردادی

ها و اپوزیسیون راست و سلطنت طلب مصاحبه کردند و میزگرد گذاشتند، ولی جریان سرنگونی طلب و رادیکالی که همیشه اعلام کرده بود که جمهوری اسلامی اصلاح شده بی معناست، که جنبش دو خرداد برای نجات جمهوری اسلامی از سقوط شکل گرفته است، که خواستهای مردم با جمهوری اسلامی در تناقض است، آزادی زن با اسلام سر آشتی ندارد و غیره و غیره، در این میزگردها جا ندارد. این تمام بیطرفی این رسانه هاست. بیطرفی رسانه ها یک دروغ و ریای محض است.

سیاوش دانشور: ارزیابی تان سه سال بعد از آغاز کار رادیو انترناسیونال از تحقق اهداف رادیو چیست؟

آذر ماجدی: همانطور که در پاسخ به سوال اول گفتم ما در دستیابی به مهمترین هدفمان موفق بوده ایم. ما توانستیم که سد اختناق را تا حدود زیادی بشکنیم. ما توانستیم حرفهایی را که گفتنش در ایران اعدام و زندان و شکنجه در پی دارد، از رادیو انترناسیونال بزنیم، بگوش صدها هزار مردم برسانیم، و مردم را به آنها جلب کنیم. این مهمترین دستاورد ماست.

رادیو انترناسیونال موفق شده که یک جمع وسیع طرفداران رادیکال حول خود جمع کند، محافظی که حول بحث های رادیو انترناسیونال تشکیل شده. نوارهای برنامه های رادیو بعضاً ضبط میشود و بین آشنایان پخش میشود. توانستیم نظراتی را که در صورت نبود رادیو انترناسیونال فقط بطور زیرزمینی پخش میشد، بطور وسیع در جامعه پخش کنیم.

ما توانستیم برای اولین بار یک مدرسه مارکسیستی بوجود آوریم که بطور مرتب مارکسیسم را به علاقمندان آموزش میدهد. صدها هزار نفر موفق شدند که یکبار در هفته در آرامش خانه خودشان به تئوری و آموزشهای مارکسیستی از زبان بزرگترین مارکسیست عصر ما، منصور حکمت، گوش بدهند.

وقتی برمیگردیم و به تاریخ سیاست در ایران نگاه میکنیم، به تاریخ مبارزه طبقاتی در ایران نگاه میکنیم، به تاریخ جنبش چپ و کمونیستی در ایران نگاه میکنیم، اینها دستاوردهای بسیار مهمی است که ما از طریق رادیو انترناسیونال به آنها نائل شده ایم.

یک نکته مهم دیگر انعکاس اخبار و گزارشات مبارزات مردم و جنبش کارگری است. این اخبار در رادیو ها و رسانه های دیگر جای

چندانی ندارد. این رسانه ها برای مردم و کارگران جایی ندارند. اینها سیاست را در میان طبقات بالا دنبال میکنند و منعکس میکنند و تلاش میکنند که آنها را حرف مردم و سیاست مردم جلوه دهند. رادیو انترناسیونال در این مدت اخبار مبارزات کارگری را مرتباً منعکس کرده و از مردم خواسته وجود رادیو انترناسیونال خود بشکل فشاری بر رسانه های موجود برای انعکاس بخشی از این مبارزات عمل کرده است. بطور مثال نقش رادیو انترناسیونال در طول مبارزه معلمین بی سابقه بود. رادیو انترناسیونال در اینمدت به صدای جنبش و مبارزه معلمین بدل شد و با استقبال بینظیر معلمین روبرو شد. بعضاً خود معلمین بما اطلاع میدادند که اخبار مبارزات را از رادیو انترناسیونال شنیده اند و ترغیب شده اند که به این مبارزات بپیوندند.

سیاوش دانشور: نقش رادیو در سیاست ایران، با توجه به صحبت هایتان چیست؟

آذر ماجدی: رادیو انترناسیونال صریحاً اعلام کرده است که مخالف کلیت جمهوری اسلامی است. در زمانیکه هنوز دو خرداد برو بیایی داشت، موقع انتخابات مجلس و بعد انتخابات خاتمی و غیره، در زمانیکه رسانه های دیگر به سخنگویی دو خرداد بدل شده بودند، رادیو انترناسیونال دو خرداد و نقش ابزاری آنرا در نجات جمهوری اسلامی افشاء میکرد. رادیو انترناسیونال به سخنگویی "ته" مردم به جمهوری اسلامی بدل شد. اعلام کرد که جمهوری اسلامی اصلاح ناپذیر است، و تازه اگر اصلاح پذیر هم میبود نظامی نیست که مردم آزادیخواه ایران به آن رضایت دهند.

در میان تمامی رسانه های فارسی زبانی که رو به ایران پخش میشوند، این رادیو انترناسیونال بود که به سخنگویی جنبش سرنگونی طلبی مردم ایران بدل شد و پرچم آزادیخواهی، برابری طلبی، ضد-مذهب گرایی، و جنبش برابری طلبی زنان را بلند کرد. صدها هزار نفر از مردم ایران به این صدا بطور روزمره گوش میدهند. رادیو انترناسیونال به این معنی نقش مهمی در سیاست ایران ایفا کرده است. باعث تقویت جنبش سرنگونی طلبی و آزادیخواهی شده است. در افشا و بی آبرویی جنبش دو خرداد نقشی مهم داشته است. و به شکل گیری و هویت یابی جنبش چپ و کمونیستی در ایران کمک شایانی کرده است. ■

رادیو انترناسیونال

۲۱ متر - ۹۹۴۰ کیلو هرتز

۸ تا ۸:۴۵ شب بوقت تهران

به دیگران اطلاع بدهید

radio7520@yahoo.com

Tel: 0044 7714611099

اطلاعات و پیامگیر رادیو:

0046 8 659 0755

رادیو انترناسیونال روی اینترنت

www.radio-international.org

برای یک دنیای بهتر

برنامه تلویزیونی علی جوادی

از طریق ماهواره در تلویزیون "کانال ۱"

سه شنبه ها، ۷ شب بوقت تهران

کوروش مدرسی

رئیس دفتر سیاسی حزب

Tel: 0044 7748630833

koorosh@ukonline.co.uk

حمید تقوانی

دبیر کمیته مرکزی حزب

h_taqaee@yahoo.com

Tel: 001 6478852485

اصغر کریمی

asqar-karimi@ukonline.co.uk

Tel: 0044 7714097928

اسد گلچینی

دبیر کمیته تشکیلات کل کشور

Tel: 0044 7940416768

asad.golchini@ukonline.co.uk

رحمان حسین زاده

دبیر کمیته کردستان حزب

Tel: 0046 739855837

r_hoseinzadeh@yahoo.com

آذر مدرسی

دبیر تشکیلات خارج کشور حزب

Tel: 0044 7815902237

AzarModaresi@Web.de

بهرام مدرسی

دبیر کمیته مرکزی

سازمان جوانان کمونیست

Tel: 0049 1749440201

bahram-modarresi@web.de

سایت های حزب و نهادهای

نزدیک به حزب روی اینترنت

www.wpiran.org

www.m-hekmat.com

www.wpibriefing.com

www.jawanan.org

www.marxsociety.com

www.rowzane.com

www.medusa2000.com

www.hambastegi.org

www.childrenfirstinternational.org

www.iwsolidarity.com

www.kvwpiran.org

مرگ بر جمهوری اسلامی! زنده باد جمهوری سوسیالیستی!